
 
 

 

 

 

                   R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

                                          KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr.______prot.                                                                          Tiranë, më ___.___.2024 

 

VENDIM 

Nr. 361, datë 29.07.2024 

PËR 

DEKLARIMIN E MBARIMIT TË MANDATIT DHE PËRFUNDIMIN E 

QËNDRIMIT NË DETYRË TË ANËTARIT TË KËSHILLIT TË LARTË 

GJYQËSOR Z. (...) 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 147/b dhe 149, pika 5 e Kushtetutës së 

Republikës, në nenin 276, pika 7 e Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit 

të drejtësisë”, i ndryshuar, vendimit të Këshillit nr. 5, datë 20.12.2018 “Mbi caktimin me 

short të mandatit 3-vjeçar të anëtarëve gjyqtarë dhe anëtarëve jogjyqtarë”, të ndryshuar, 

si dhe në vendimin e nr. 68, datë 25.07.2024 të Kuvendit të Republikës së Shqipërisë, 

 

VENDOSI: 

 

1. Deklarimin e mbarimit të mandatit të anëtarit të Këshillit të Lartë Gjyqësor z. (...). 

2. Përfundimi i qëndrimit në detyrë të z. (...) më datë 26.07.2024. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me botimin e tij në faqen zyrtare të internetit të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor.  

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 


